

Nota van Inlichtingen 1 aanbesteding Leermiddelen Open Schoolgemeenschap Bijlmer & Ir. Lely Lyceum 2022/1214RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	9	3.3	U schrijft dat het onderwijs nog sterk gericht is op het werken met boeken en dat online leermiddelen nog niet veelvuldig ingezet worden. U wilt zich de komende jaren oriënteren op de mogelijke ontwikkeling van boeken naar lifo-materiaal. Tegelijk leren de tabellen in paragraaf 3.3 waarmee u globaal inzicht geeft in de bestedingen dat u meer dan 50% van uw budget uitgeeft aan (deels) digitale leermiddelen (licenties, lifo en abonnementen, zonder werkboeken met een licentie mee te tellen), en vermoedelijk ongeveer 20% van uw budget aan huurboeken (in de tabellen toont u immers de waarde van de gehuurde leerboeken tegen consumenten prijzen, niet de huurkosten). Zijn de bedragen in de genoemde tabellen in paragraaf 3.3 een goede reflectie van de realiteit in schooljaar 2022-2023, het huidige schooljaar? Als ze dat zijn, betekent dat dan dat de licenties die nu op de leermiddelenlijsten staan (ook als zij deel uitmaken van lifo of abonnement) niet gebruikt worden? Kunt u uw antwoord toelichten, zodat we zo goed mogelijk kunnen begrijpen wat hier gevraagd wordt?	Ja, de bedragen in de tabellen zijn een goede reflectie van het huidige schooljaar. Licenties die deel uitmaken van LiFo of een abonnement, worden lang niet in alle gevallen gebruikt.
2.	24	7.5	U vraagt om beantwoording van vijf open vragen. Maar die vragen zijn wel zeer uitgebreid, per vraag moeten verschillende onderwerpen beschreven worden. Bent u bereid ons een extra pagina toe te staan voor beantwoording, dus 6 A4 in plaats van 5 A4?	Akkoord met 6 pagina's A4 tekst en 4 pagina's A4 voor de afbeeldingen.
3.	24	7.5	Het totaal aantal pagina's is 5 voor de open vragen en 3 voor afbeeldingen. Om de 5 vragen goed te kunnen beantwoorden vragen wij u om 2 pagina's voor de open vragen toe te voegen en 1 pagina voor afbeeldingen, wilt u dat toestaan?	Zie antwoord op vraag twee.
4.	24	7.5	Kunt u bevestigen dat Verdana 9 en regelafstand exact 13 de <i>minimale</i> lettergrootte en regelafstand zijn (met andere woorden: het mag groter)?	Correct.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
5.	1	Eis 1	Voor het verhuren van (leer)boeken is toestemming van de auteursrechthebbende nodig: de uitgever. Opdrachtnemer zal voor de verhuur van leerboeken ook verhuurrecht aan de uitgever moeten afdragen. Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer alleen verplicht is leermiddelen voor verhuur aan te bieden waarvoor de uitgever van die leermiddelen toestemming geeft voor verhuur?	Correct.
6.	1	Eis 2	Wij zouden graag een goede kwantitatieve inschatting maken van de overnameverplichtingen die inschrijver heeft op basis van eis 2. De gegevens in uw offerteaanvraag stellen ons daartoe niet in staat. Wilt u zo vriendelijk zijn als indicatie een Excel-bestand met <i>gehuurde</i> boeken (ISBN's en titels), opvoerjaren, consumenten prijzen en aantallen te delen?	Zie bijlage bij deze NvI voor de gegevens die beschikbaar zijn.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
7.	3	Eis 11	Met eis 11 beschrijft u een retourregeling waarin u boeken en licenties onderscheidt. Maar combinaties van boeken en licenties vormen een belangrijk en groeiend deel van het leermiddelenpakket: abonnementen, werkboeken met een licentie en licentie-folio (lifo). Voor het crediteren van combinaties moeten die combinaties compleet in originele staat geretourneerd te worden, de afzonderlijk onderdelen worden immers niet onafhankelijk geleverd en afzonderlijk gefactureerd. Uw eis vermeldt dat niet en de scheiding tussen boeken en licenties laat ruimte voor discussie bij de uitvoering, als het om combinaties van boeken en licenties gaat. Om dat op te lossen stellen wij voor dat (1) uw regeling voor boeken ook van toepassing is op combinaties van boeken en licenties, waarbij dan de complete combinatie in originele staat geretourneerd wordt en de licentie dus niet geactiveerd mag zijn. En wij stellen voor dat (2) uw regeling voor licenties alleen van toepassing is op licenties die geen deel uitmaken van een combinatie. Neemt u onze voorstellen over? Voor zover niet, bevestigt u dan dat combinaties voor creditering compleet in originele staat geretourneerd moeten worden, waarbij de licentie dus niet geactiveerd is? En neemt u dan ook overigens de onduidelijkheid in de eis weg voor zover het gaat om combinaties van boeken en licenties?	In geval van combinaties dient in alle gevallen de volledige combinatie in originele staat geretourneerd te worden. LiFo valt voor de retourregeling onder Licenties. Overige combinaties vallen onder boeken.
8.	9	Eis 42	Wij stellen voor om bij het betalen in termijnen een minimumbedrag te hanteren voor het totaal van de voor de leerling te betalen bijdragen en overige schoolgelden. Dat bedrag zou bijvoorbeeld € 175,- kunnen zijn. Met zo'n minimumbedrag zorgen we ervoor dat de grootste obstakels voor leerlingen en hun ouders/verzorgers weggenomen worden terwijl de regeling toch doelmatig is. Neemt u ons voorstel over? Zo nee, licht u toe?	Niet akkoord. Ouders moeten de mogelijkheid hebben om in meerdere termijn te betalen. Het nu voorgestelde drempelbedrag van € 175,00 wordt verlaagd naar € 75,00 als minimum bedrag. Juist daardoor kan de Zuidoost populatie geholpen worden om toch te betalen.
Bijlage 3. Overeenkomst				
9.	4	Art. 4	In art. 4 lid 3 verwijst u naar het CBS-indexcijfer zakelijke dienstverlening. We gaan ervan uit dat u doelt op de dienstenprijsindex, bekend onder de afkorting DPI. Kunt u bevestigen dat we daarvan terecht uitgaan? Zo nee, verduidelijkt u?	Correct.
Overige bijlagen				
10.		Bijlage 4	U sluit de algemene inkoopvoorwaarden van Stichting Open Schoolgemeenschap Bijlmer bij als bijlage 4. Worden deze inkoopvoorwaarden voor de beoogde overeenkomst ook gehanteerd door Openbare Stichting Ir. Lely Lyceum, of zijn er voor Ir. Lely Lyceum geen algemene inkoopvoorwaarden van toepassing? Als er andere voorwaarden van toepassing zijn dan waarover wij beschikken, deelt u die dan nog?	Deze voorwaarden zijn voor beide scholen van toepassing.

Einde Nota van Inlichtingen